
 
 
 
Ur.broj: 05-02-40-1310/14  
Mostar, 26. 08. 2014. godine 
 

Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta Hercegovačko-neretvanskog 
kantona, na osnovu člana 9. t. 3. Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima 
kantonalne uprave („Službene novine HNK“, broj: 4/98, 1/02, 4/07 i 2/13) i člana 34. Zakona 
o osnovnom odgoju i obrazovanju («Službene novine HNK», broj: 5/00, 4/04, 5/04 i 1/11), a 
na prijedlog Pedagoškog zavoda Mostar broj: 21-02-40-984/12 od 24. 10. 2012. i prijedlog 
Zavoda za školstvo Mostar broj: 22-01-40-353/14 od 16. 7. 2014. godine, donosi  
  
 

ODLUKU  
o donošenju usuglašenih i na zajedničkoj jezgri utemeljenih 

  nastavnih planova i programa za devetogodišnji osnovni odgoj i obrazovanje  
 

I. 
 

Ovom Odlukom donose se za devetogodišnji osnovni odgoj i obrazovanje na području 
Hercegovačko-neretvanskog kantona usaglašeni i na zajedničkoj jezgri utemeljeni: 

- Nastavni plan i program na bosanskom jeziku i 
- Nastavni plan i program na hrvatskom jeziku.  

 
II. 

 
Nastavni planovi i programi iz tačke I. ove Odluke primjenjivat će se od školske 

2014./2015. godine.  
 

III. 
 

Nastavni planovi i programi iz tačke I. ove Odluke sastavni su dijelovi ove Odluke. 
 

IV. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka broj:  05-01-40-2309/12 
od 30. 8. 2012. godine („Službene novine Hercegovačko-neretvanskog kantona“, broj: 
8/2012). 

 
V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 
Hercegovačko-neretvanskog kantona“.  
  
 
 
 
              M I N I S T A R 
 

       Zlatko Hadžiomerović  
 


